1

各 位 平成 19 年 9 月 4 日

会社名 森永製菓株式会社

代表者名 代表取締役社長 矢田雅之

コード番号 2201

上場取引所 東証（市場第 1 部）

問合わせ先 広報・IR部長 新井 徹

（TEL 03－3456－0112）

新工場用地取得に関するお知らせ

当社は、将来にわたって最適な品質・コストを実現する新たな生産体制構築に向けた取

り組みを進めてきております。この度、その一環として、群馬県高崎市に新工場を建設す

ることを決定し、用地取得の契約に向けて最終的な交渉にはいりましたので下記の通りお

知らせいたします。

記

１．新工場用地取得の目的

将来的な増産対応、新分野への生産対応を見据え、発展性を備えた生産拠点を確保

いたします。新工場建設にあたっては、既存工場の集約化を視野に入れながら、既存

の建物・設備・ラインなどの中で老朽化の進んでいるものについて更新を行うととも

に、さらなる生産効率の向上を目指します。

２．用地の情報

所在地 ：群馬県高崎市宮原町 キリンビール株式会社高崎工場跡地

（現キリンホールディングス株式会社 所有）

敷地面積 ：17 万 8千㎡（約５４千坪）

用途地域 ：工業専用地域

現況 ：更地

３．生産体制新構築に関する事項

今後、新工場設立を含む新生産体制の構築を推進し、フレキシブルな生産対応を強

化すると同時に、全社的な商品戦略及び効率的な生産によって、現状より 5 ポイント

程度の原価率低減を目指してまいります。その実現のために、今後 7～8 年を目処に、

菓子、食品、健康部門の商品を製造している既存 6 工場（関係会社含む）の集約化を

2

視野に入れながら順次推進していく予定であります。

＜ご参考＞

森永製菓グループの国内生産拠点のなかで、菓子、食品、健康部門の商品を製造してい

る工場、企業は次の通りです。（平成 19年 9月現在）

・鶴見工場（神奈川県横浜市）

・塚口工場（兵庫県尼崎市）

・中京工場（愛知県安城市）

・小山工場（栃木県小山市）

・三島工場（静岡県三島市）

・森永スナック食品株式会社（千葉県野田市）

以上